

RAPPORT FRÅN BRANDUTREDNING

Anledning till undersökningen

Brandtillbud i Folkets Park, Konsertteatern.

Undersökningen utförd av

Brandmästare Ragne Hanning räddningstjänsten.

Branden

Larm till SOS kl 21.19.00 och räddningstjänsten på plats 21.25.00 med tre brandbilar och en ambulans under ledning av brandmästare NN och 13 man.

I byggnaden hade studentorkesterfestivalen konsert. Vid framkomsten hade studentvärdar släckt branden som var lokaliserad till en el-central under scenen. Samtliga åskådare hade evakuerats av värdarna. Räddningstjänstens åtgärd blev att kontrollera att branden var släckt och att inga glödbränder hade fått fäste i el-centralen. Räddningstjänstens uppgift blev att se till att lokalerna blev rökfria. Till det användes tre rökfläktar och 30 meter plaststrumpa.

Undersökningen

Teatern är en byggnad uppförd 1928 i träkonstruktion och rymmer 1998 åskådare. Vid orkesterfestivalen våren 19xx hade på Folkets Park fria utrymme placerats ett antal s.k. öltält med handbrandsläckare som krav i varje tält (se bilaga).

Här arrangerades denna kväll Concerto Preludium och man räknade med ca 1 000 personer i publiken. När brandtillbudet upptäcktes utrymde studentvärdarna lokalen och lokaliserade branden till el-centralen. De utlöste en kolsyresläckare samt sprang till öltälten och hämtade pulversläckare, de lyckades då släcka branden men lokalen var rökfylld liksom scenutrymmena. Räddningstjänsten rökventilerade lokalerna. I ett särskilt avskilt rum finns el-centralen, dock inte brandtekniskt avskilt. (se foto) En el-central vars el-utrustning går till sceneriet har haft en kabelbrand.

Brandorsak

Vi kan konstatera att det förmodligen rör sig om överbelastning i elsystemet varvid brand uppstått i centralen.

Övrigt

Branden fick ett lyckligt förlopp tack vare att studentvärdarna var alerta och inte tvekade att ingripa. Visserligen med pulver i en elcentral. "Men man tager vad man haver".. som bekant. De var utbildade av räddningstjänsten. Vilket än en gång bevisar vad de som är på plats vid ett brandutbrott kan åstadkomma. Denna blivande storbrand stannade vid ett "tillbud". Räddningschefen har skriftligen tackat dem för sitt "rådiga ingripande".

Att elcentralen inte är belägen i en egen brandcell är inget konstigt då det är vanligt att de endast är inträdesskyddade. Huset är ju från Folkets Park-tiden 1928.

Foto

Bilden visar el-centralen där branden startade.

